Item post resurrectionem consummatur gloria: sed angeli non habent omnino gloriam confirmatam, vel consummatam, ante nostram glorificationem, nec similiter dæmones pœnam: ergo si major est colligatio hominum ad invicem, quam ad angelos, non debet unus siue altero resurgere: et sic, etc.

Contra: 1. Resurrectio corporum sequitur resurrectionem animarum: sed resurrectio animarum est successiva, et non simul: ergo et resurrectio corporum. Ad opp.

2. Item Christus non expectavit nostram resurrectionem, qui est caput nostrum, et qui magis fovet singula membra: ergo nec membrum expectat resurrectionem membri: et sic, etc.

3. Item præmium respondet merito: ergo qui citius meruerunt, citius debent re-

¹ Cf. S. Thom., IV *Sent.*, dist. XLII, q. II, art. 3; Scol., IV *Sent.*, dist. XLII, q. v; Rich., IV *Sent.*, dist. XLII, art. 5, q. II; Thom. Argent., IV *Sent.*, dist.

XLII, q. I, art. 4; Durand., IV *Sent.*, dist. XLII, q. III; Steph. Brulef., IV *Sent.*, dist. XLII, q. III; Petr. de Tarant., IV *Sent.*, dist. XLII, q. III. — ² I *Cor.*, xv, 52.

munerari : ergo meliores citius debent resurgere.

4. Item major est conformitas ex parte animarum, quam corporum, propter vinculum charitatis : sed glorificatio unius animæ non expectat glorificationem alterius : ergo, etc.

CONCLUSIO.

Resurrectio corporeum erit simul, non successiva : quod pluribus rationibus potest confirmari.

Primæ ratio. Resp. ad arg. Dicendum quod resurrectio corporum non erit successiva, sed simul : et hujus possunt esse rationes congruentes sex. Prima est severitas divini iudicii, quod infixit pœnam incinerationis corpori usque ad adventum secundum Filii Dei, sicut pœnam carentiæ visionis usque ad adventum primum. Et ratio hujus est, quia omnes simul fuimus in uno principio peccante. Secunda ratio est meritum fidei, quæ multum meretur in credendo nos remunerari, qui videmur similes bestiis in moriendo : quod si illud per experimentum homo videret, non haberet meritum, quia humana ratio sibi præberet experimentum. Tertia ratio est unitas corporis mystici; quia enim omnes unum corpus sumus in Christo, ideo necesse est quod quantum ad aliquam gloriam resurgamus simul, sed non quantum ad gloriam animæ, quia ibi esset maximum damnum, et quasi improporcionabile : ergo quantum ad gloriam corporis. Quarta ratio est subsidium infirmitatis nostræ, quia sancti dum sua desiderant corpora, vehementius etiam desiderant salutem nostram : unde Apostolus dicit ¹ : *Deo pro nobis aliquid melius providente, ne sine nobis consummarentur.* Quinta ratio est manifestatio diviniæ justitiæ : quia enim omnibus debet esse notum quanta justitia damnet malos, et salvet bonos, ideo ultimam distributionem, vel retributionem, distulit usque ad novis-